**Fictio.** Num liceat in juramento, I. 504.

**Fides.** Quid sit, I. 190. — Ad quid obliget praeceptum fidei internum, 193. — Quando idem obliget per se vel per accidentem, 194 seqq. — Ad quid obliget praeceptum fidei exterioris profitendae, qua negativum et qua positivum est, 196. — Quatenus peccet fidem dissimilans, 197. — Fidei professio a quibus emitenda sit, ib.

**Filiifamilias.** Qui sint, I. 469. — Quatenus de bonis suis disponere possint, 470. — Eorum jus in laboris sui lucrum, 471. — Num injusti sint si bona concessa contra mentem concedentes adhibent, 472. — Quando furtu parentibus facta evadant gravia, 508. — Quid ludo exponere possint, 660.

**Finis.** Praecipius fons moralitatis, I. 36. — Intrinsecus, extrinsecus; simpliciter, secundum quid ultimus; positive, negative ultimus; primarius, secundarius, ib. — Finis graviter mali, leviter mali vel indifferentis influxus in actionem, 57. — Finis influxus in objectum de se bonum vel malum, 58.

**Foetus.** Qui et qua ratione baptizandi sint, II. 141. — Quid de foetibus monstruosis, 142. — Quid de foetu nondum extra uterum posito, 143.

**Fornicatio.** Quid sit, I. 591. — Ejus reatus, ib. — Quatenus inducat obligationem restitutionis, praecedente vel non praecedente matrimonii promissione, 568 seqq.

**Fortitudo.** Quid sit, I. 246. — Quae virtutis ei opponantur per defectum vel excessum, ib.

**franco-murarii,** v. Massones.

**Funera civilia.** Quatenus iis interesse liceat, I. 256.

**Furtum.** Quid sit, I. 500. — Materia furti relative vel absolute gravis, 506 seqq. — Quid si res sublata ad plures pertineat, 509; — vel si fiant plura furtu minuta, 510.

## G

**Gaudium.** Quid sit gaudium de malo, I. 169. — Ejus reatus, 170. — Num liceat gaudium de actione mala propter effectum bonum, 171.

**Gratitudo.** Quid sit, I. 248. — Quomodo violatur, ib.

**Gula.** Quid sit et quomodo committatur, I. 180. — Num ad gulam pertineat manducare vel bibere ob solam voluptatem, 181. — Gulæ malitia, 182.

## H

**Habitation.** Quid complectatur jus habitationis, I. 493.

**Habitus (propensio).** Quatenus in voluntarium influat, I. 25.

**Habitus clericalis.** Qualis esse debeat e jure communi vel particulari, II. 52. — Qui clerici ad eum deferendum teneantur, 54. — Quatenus eo dimisso peccent, ib.

**Heres.** Quam obligationem habeat implendi vota defuncti, I. 518; — implendi ejus promissiones, 608; — sustinendi cetera ejus onera et debita, 669. — He redes ab intestato, 667. — Qui sint heredes necessarii, 676. — Quatenus testator teneatur providere heredibus non necessarii, 678. — Num heres debeat monere legatarium de jure suo, 680.

**Haeresis.** Quid sit, I. 205. — Ejus malitia, 204. — Quatenus sit causa separationis conjugum quoad torum et habitationem, II. 537. — Quo sensu inter casus episcopales ponit, 581.

**Haeretici.** Quatenus subdantur legibus ecclesiasticis, I. 94. — An liceat ab iis sacramenta petere, 199; — eorum templum ingredi vel religiosis functionibus interesse, 200; — comitari eorum funera aut ministellum ad moribundum vel defunctum vocare, 201; — eorum templis aedicandi operam vel pecuniam conferre, 257. — Quatenus baptizandi sint haereticorum infantes, II. 148; — vel liberi adulti, 151. — Num patrini esse possint, 158. — Quomodo cum Ecclesia reconciliandi sint, 239. — Quatenus absolvit possint in articulo mortis, 298. — quis

lum, II. 146. — Quatenus infantes parentum infidelium baptizandi sint in mortis articulo, *ib.* — extra mortis articulum, 147. — Quatenus baptizandi sint infantes parentum haereticorum, 148.

**Infideles.** Num subdantur legibus ecclesiasticis, I. 94. — Quando teneantur credere veritatis fidei, 194. — Quatenus peccent differendo baptismum, II. 149. — Num liceat eos baptizare antequam mysteria fidei noverint, 130.

**Infidelitas.** Negativa, privativa, contraria, I. 202. — Ejus malitia, *ib.*

**Infidellum matrimonium :** v. Affinitas, Cognatio, Divortium.

**Infirmus.** Num liceat dare s. Hostiam infirmo mediante instrumento vel cum haustu aquae, II. 188. — Num possit extra mortis articulum communicare non jejunus, 202. — Num liceat dare infirmo s. Hostiam per foramen in aesophago terebratum, 204. — Quatenus excusetur a confessionis integritate, 295; — vel ab examine confessioni praemittendo, 302. — Privilegium infirmorum ad lucrandas indulgentias plenarias, 403.

**Inimicus.** Quomodo sit diligendus, I. 227.

— Quatenus ipsi danda sint signa communia vel specialia caritatis, 227 seqq. — Num liceat ab eo poscere iuridicam offensae compensationem, 229. — Ordo et modus in reconciliatione servandi, *ib.* — Num explicanda sint in confessione diversa mala inimico optata, 250. — Num liceat eum a communibus orationibus excludere, 260.

**Injuria.** Quid sit et quomodo ab offensa discrepet, I. 498. — Realis, personalis; mera, damnosa, *ib.* — Sensus axiomatis: Scienti et volenti non fit injuria, 499.

**Integritas confessionis,** v. Confessio.

**Intentio.** Actualis, virtualis, habitualis, interpretativa, praesumpta, I. 10. — Qualis requiratur ad satisfaciendum praecetto de Missa audienda, 341; — in ministro sacramentorum, II. 111 seqq. — in subiecto sacramentorum, 123 seqq. — ad lucrandas indulgentias, 404; — in ministro ordinationis, 453. — Quid sit prima et secunda intentio in Missam celebrante, 218.

**Interdictum.** Quid sit, II. 621. — Personale, locale, mixtum; generale, speciale; totale, partiale: ab ingressu ecclesiae, 622. — Ejus effectus quadam divina officia, sacramenta et sepulturam ecclesiasticam, 623. — Interdictum personale contra eos qui violent locale, etc., 623.

**Interdictus.** Quis sit civiliter interdictus, I. 581. — Num valeant contractus ab eo initi, *ib.*

eorum episcopus proprius ratione originis post baptismum sub condicione iteratum, 431. — Num subdantur haeretici impedimentis matrimonii, 466. — Num valeant matrimonia ab haereticis inter se vel cum parte catholica inita, 500. — Num casus Apostoli applicari possit haeresim profitentibus, 559. — Num liceat eos qui in bona fide sunt admittere, ad sacramenta, 582: — vel ad partem sumendum in sacris caerimonias, 583. — Excommunicatio contra haereticos, 586. — A quo absolviri possint, *ib.* — Num possint sepeliri in loco sacro, 627. — Num sint irregulares haereticorum eorumque filii, 658.

**Herus.** Ejus officia erga famulos vel operarios suos, I. 537, 538. — Quatenus teneatur reparare damna ab operariis suis illata, 546. — Quibus modis potissimum injustus erga operarios esse queat, II. 25.

**Homicidium.** Quando imputetur casuale, I. 573. — Quot species morales habeat homicidium, *ib.* — Restitutio facienda propter homicidium, 563 seqq. — Num restituere teneatur qui moderamen inculpatae tutelae excesserit, 567. — Quatenus homicidium reddat irregularem, II. 640. — v. Occasio.

**Honestas publica,** matrimonii impedimentum, quid sit, II. 485. — Num oriatur e sponsalibus condicione vel occultis, *ib.* — Quas personas complectatur, si orta sit e sponsalibus, *ib.* — Quas, si orta sit e matrimonio rato, 484. — Num oriatur e matrimonio invalido, civili vel aliter forma Tridentina carente, *ib.* — Num perpetuum sit et multiplicetur, *ib.*

**Honor.** Quid sit, I. 428. — Quatenus et quomodo reparanda sit honoris laesio, 364. — Quae ab hac reparatione excusat, *ib.*

**Horae Canonicae.** Qui eas recitare teneantur et a quo momento, II. 46. — Num duplicitate peccet qui eas omittat duplo titulo obligatus, 47. — Materio gravis in Horarum omissione, 49. — Quot peccata in omitendis integris Horis committantur, *ib.* — Quid faciendum dubitanti num aliquam Horarum partem recitaverit, 50. — Quo tempore recitandae sint Horae, 55. — Quatenus Matutinum et Laudes recitanda sint ante Sacrum, 54; — vel recitari possint pridie hora 2<sup>a</sup> pomeridiana, 55. — Quando recitandae sint Horae parvae, Vesperae, Completo-rium, 56. — Quid si praevideatur impedimentum pomeridianum, *ib.* — Quod tempus sequendum sit in recitandis Horis, *ib.* — Quo loco, situ, modo recitandae sint Horae, 57. — Quatenus requiratur recitatio integra, continua, devota,